

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata w roku 1904:

Table with subscription rates for various regions like W Austro-Węgrzech, W Polsce, W Niemczech, etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Administracja: „Nowa Reforma“ i wszystkie pocztowe; Adresy: Warszawa, Kraków, Wrocław, etc.

Od redakcyi.

„Oporni“ samieścimy w odcinku „N. Reformy“, oprócz wielu innych, cennych utworów noweli...

„Mój kolega“.

Obie powieści, które niewątpliwie obudzą życie w zajęciu w stercach polskich, napisane zostały przez autorów dla naszego dziennika.

Od wydawnictwa.

Wszyscy prenumeratorki „Nowej Reformy“ nabywać mogą po znacznie niższych cenach czasopisma.

„Wędrowiec“

znany, ilustrowany tygodnik literacki, wychodzący w Warszawie. Cena w Krakowie 19 koron (zamiast 24 K), z przesyłką pocztową 20 koron...

„Nowe Mody“

ilustrowany dwutygodnik lwowski po 2 korony 40 halercy kwartalnie.

„Smigun“

lwowski dwutygodnik humorystyczny po 1 koronie 80 halercy kwartalnie.

Na czasopisma te należy składać prenumeratę w administracji „Nowej Reformy“ przed 1 lipca b. r., w razie przeciwnym administracja nie przyjmuje odpowiedzialności za zwłokę w przesyłce pierwszych numerów.

Nowi prenumeratorki otrzymają bezpłatnie 4 najważniejsze mapki z terenu tożsaczności obecności wojsk zamieszkałe dotąd „N. Reformy“... Mianowicie dwie mapy polonijnej, austriackiej i półwyspa Liaotung...

Obiecanki.

Zapowiedź podróży dra Koerbera wywołana z gór przewidziana w całej prasie austriackiej sensacyjnie. Jakkolwiek bowiem nie należałoby...

Pórhządowy „Fremden-Blatt“ pociesza się na wstępnie twierdzeniem, nie wiedząc na jakich danych oparł, jakoby „opinia publiczna“ w Galicyi zapowiedziała podróży dra Koerbera...

Dojaza się dotego niezwykle przyjacielski stosunek między drem Koerberem a obecnym namiestnikiem Galicyi, obaj bowiem najsilniej są przekonani o tym, że ekonomiczne podniesienie Galicyi jest kwestyą państwową...

Jeżeli więc widoczny umizg do Koła polskiego, aby nie kruszyło się w obronie parlamentarizmu, bo Galicya i bez parlamentu będzie dobrze...

Sejm praski — jak być do przewidzenia — na sobotnim posiedzeniu przyjął całą nową kolonizacyjną, zabraniającą — jak wiadomo — tworzenia nowych osad polskich na rozparcelowanych wsiach obywatelskich...

ki i spółki parcelacyjne. I rzeczywiście wskutek spełnienia tego zamaru przez Sejm, polskie instytucje parcelacyjne ogromnie poniosą straty...

Nowy gwałt antypolski stał się więc faktem. Cały naród polski z niezmiernym zapałem na tych kilku posłów polskich, którzy do ostatniej chwili z bohaterką energią starali się odeprzeć...

Atak japoński na całej linii.

Podczas gdy w Europie lamano sobie głowy nad przyczynami i celem cofnięcia się drugiej armii japońskiej generała Oku z pod Kajczu...

Nie ta zresztą miejscowość, lecz położone dalej ku północy Dasziciao i Kajczeng, a prawdopodobnie i Liaojang są, jak się zdaje, głównym celem tego nowego pochodu zaczepnego armii japońskiej...

Telegraficzny raport generała Kuropatki do cara donosi, że Japończycy wykonali ten atak ze znacznymi siłami. Według jego obliczeń, armie japońskie składają się z 8 do 9 tysięcy...

obustronna kawalerę zacięta walka pod miejscowością Sinnecczen, na południe o Kajczu, co dowodziłoby, że także armia generała Oku postępuje znowu naprzód.

Ta ogólna akcja zaczepna Japończyków wywołuje tem większe zdziwienie, ponieważ przypada już na początek pory deszczowej w Mandżurji, podczas której nie spodziewano się znaczniejszych operacji...

Mozliwa jest rzecz, że Japończycy ograniczą się na zajęciu przełęczy i gór i że tam w doskonałych pozycjach czekać będą na atak rosyjski...

Listy słowiańskie.

(Madziaryzowanie szkoły elementarnej. — Alkoholizm —)

Polityka i smarkowska wytworzyła w królestwie pruskim kwestyę polską. Podobne znaczenie w dziejach węgierskich posiada polityka Banffyego...

Niejednego zadziwił musi, dlaczego Słowacy, chociaż liczą od osuwatów nie wiele słabsi, od Słowienców nawet silniejsi, przeciw tak słabe czynią postępy w odrodzeniu narodowym...

narodowości kraju objawia się ruch wsteczny. Takim klasycznym grzechem moralności politycznej jest pobłażanie pijaństwu, a już zbrodnia prawie jest zatrucie narodu...

Na tegorocznym wiecu komitatowym w Liptowskim św. Miklaszu domagali się lekarze, aby w Liptowie zbudować sanatorium dla chorych piersiowo...

Kronika.

Kraków, 30 czerwca.

Stypendyum ks. Czartoryskich. Na rok szkolny 1904/5 nadanem będzie stypendyum fryburskie z fundacyi ks. Czartoryskich (1200 franków)...

Pomnik dla Matejki. Na zebraniu artystycznym z okazji odsłonięcia pomnika Artura Grotigera d. 16 czerwca 1903 r. utworzona została „sekcja Matejkowska“...

Wycieczka „Sokola“ do Tenczyńska. Po przebiegu kilkuletniej postawili wydział „Sokola“ zorganizować wycieczkę do Tenczyńska...

Oporni.

Powieść współczesna.

„Prościez go, a błagajcie“ — dodał Wrzosiak. — Spróbujcie... to niechby już i Hanka wyspowiadała się, bo ciężko jej będzie jako jest w służbie — doradzał Malinowy...

Hanus, posłyszawszy tę pochwałę Marcelka, poczerwieniał z radoznego zdziwienia, że jej matka od siebie chwali chłopca...

Legnijcie w stajni, dobrodziej już spina, a w komorze modlą się Wrzosiakowie z Hanusią, jako jutro przystąpią do stołu Pańskiego...

Przy końcu mszy świętej przemówił ksiądz do zebranych zachęcając, by twardo stali przy wierze katolickiej, nie dając o męki i katusze, bo i największa zawziętość przesładowców skrusi się wobec wytrwałości i wierności pobożnych wyznawców...

Zaraz po mszy świętej wyprawił Malinowy Wrzosiaków i Hanusę z chłwą Marcelką i Stachą do zatarcia śladów na moszku i mogile...

Ledwie oczom swoim uwierzył, gdy ujrzał zamiast księdza, żłdowca w spódnicy, z peruką na głowie, w chustce zakrywającej część twarzy i zawałt półgłosem uradowany...

Rogozkin czekał cierpliwie przez cały dzień następny powrotny podoficera, zadręczając mu że złowil samego herszta buntowniczej propagandy...

Paroch przeszedł się kilka razy po pokoju i stanął przy oknie, patrząc na ciemność...

— Stachaj... czy Stefan Michałowicz Pospiełowski jest takony na pieniądze? — A kłóży nie był? — zaśmiał się.

Nie wolno mi porzucac wsi bez rozkazu. — Już ja to biorę na siebie... wiesz, że masz mnie słuchać. — Jeśli wy batnuszka odpowiadacie, to i ja odpowiem...

nik do wszystkich posterunków i gmin, rozkazując aresztowanie winnego.

— Ty zostaniesz w mieście, — zakończył przesłuchanie Rogozkina, a gdy ten wyszedł, zwrócił się do popa: — Do Ciesny dam dwóch, ten potrzebny do sprawdzenia, jeśli pochwyca agitatora i tego sukinyra Pospielowa...





